
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ДЕПАРТАМЕНТ  ЦЕН И ТАРИФОВ 
 

П Р И К А З 
 

04 мая  2011 г.                                                                             № 2- ПР/21 
г. Магадан 

 
Об утверждении предельных размеров розничных торговых надбавок на 

отдельные социально значимые товары народного потребления, 

реализуемые на территории Магаданской области 

 

В соответствии с постановлением администрации Магаданской области 

от 25 января 2007 г. № 12-па «О регулировании цен (тарифов) в Магаданской 

области» приказываю: 

1. Утвердить предельные размеры розничных торговых надбавок на 

отдельные социально значимые товары народного потребления, реализуемые 

на территории Магаданской области, в следующих размерах: 

 

 № 
п/п 

Н
аи
м
ен
ов
ан
ие

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ог
о 

об
ра
зо
ва
ни
я 

Предельные розничные торговые надбавки по группам    
социально значимых товаров, % 

хл
еб

 п
ш
ен
ич
ны

й 
(б
ел
ы
й)

, х
ле
б 

из
 с
м
ес
и 
рж

ан
ой

 и
 п
ш
ен
ич
но
й 

м
ук
и,

 м
ас
со
й 
не

 м
ен
ее

 3
00

 
гр
ам
м
ов

 

М
ол
ок
о 
и 

 к
еф
ир

 н
е 
бо
ле
е 

3,
2%

 
ж
ир
но
ст
и 

 

М
ас
ло

 п
од
со
лн
еч
но
е 

ра
ф
ин
ир
ов
ан
но
е 

1 
ли
тр

 

Я
йц
о 
ку
ри
но
е 

 

С
ы
р 
от
еч
ес
тв
ен
но
го

 
пр
ои
зв
од
ст
ва

 4
5%

 ж
ир
но
ст
и,

 
ве
со
во
й 

М
ас
ло

 с
ли
во
чн
ое

 7
2,

5%
 

ж
ир
но
ст
и,

 в
ес
ов
ое

 

С
ах
ар

 п
ес
ок

 

М
ук
а 
вы

сш
ег
о 
со
рт
а 
ве
со
ва
я 
и 

ф
ас
ов
ан
на
я 

 

П
ро
ду
кт
ы

 д
ет
ск
ог
о 
пи
та
ни
я 

(в
кл
ю
ча
я 
пи
щ
ев
ы
е 
ко
нц
ен
тр
ат
ы

) 
за

 и
ск
лю

че
ни
ем

 с
ок
ов

 
(н
ап
ит
ко
в)

, р
ас
ф
ас
ов
ан
ны

х 
в 

те
тр
ап
ак
ет
ы

 р
аз
ли
чн
ой

 е
м
ко
ст
и,

 
им

ею
щ
ие

 н
ад
пи
си

 
«р
ек
ом

ен
до
ва
но

 д
ля

 д
ет
ск
ог
о 

пи
та
ни
я»

, «
м
ож

ет
 п
ри
м
ен
ят
ьс
я 

дл
я 
пи
та
ни
я 
де
те
й 
с 

3-
ле
тн
ег
о 

во
зр
ас
та

» 
и 
т.
п.

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 г. Магадан      15 15 15 15 15 15 15 15 10 
2 п. Сокол        15 15 15 15 15 15 15 15 10 
3 п. Снежная      

Долина          
 
15 

 
15 

 
15 

 
15 

 
15 

 
15 

 
15 

 
15 

 
10 

4 п. Снежный      15 15 20 15 15 20 20 15 10 
5 п. Уптар        15 15 20 15 15 20 20 15 10 



6 Ольский район                             
7 п. Ола          15 15 18 18 18 18 15 15 10 
8 с. Гадля        15 15 18 18 18 18 15 15 10 
9 с. Клепка       15 15 18 18 18 18 15 15 10 
10 с. Армань в     

т.ч. Радужный   
 
15 

 
20 

 
20 

 
20 

 
20 

 
20 

 
15 

 
15 

 
10 

11 с. Талон        15 20 20 20 20 20 20 20 10 
12 с. Тауйск       15 20 20 20 20 20 20 20 10 
13 с. Балаганное 15 20 20 20 20 20 20 20 10 
14 с. Тахтоямск    20 25 25 25 25 25 25 25 15 
15 с. Ямск         20 25 25 25 25 25 25 25 15 
16 Омсукчанский район                           
17 п. Омсукчан  15 25 25 25 25 25 25 25 15 
18 п. Дукат        15 25 25 25 25 25 25 25 15 
19 Северо-Эвенский район                          
20 п. Эвенск   20 50 50 50 50 50 50 50 20 
21 Среднеканский район                           
22 п. Сеймчан   15 25 25 25 25 25 25 25 15 
23 с. Верхний      

Сеймчан         
 
15 

 
25 

 
25 

 
25 

 
25 

 
25 

 
25 

 
25 

 
15 

24 с. Усть-        
Среднекан       

 
15 

 
25 

 
25 

 
25 

 
25 

 
25 

 
25 

 
25 

 
15 

25 Сусуманский район                            

26 г. Сусуман;  
м-н Берелех   

 
20 

 
25 

 
25 

 
25 

 
25 

 
25 

 
25 

 
25 

 
20 

27 п. Широкий   20 25 25 25 25 25 25 25 20 
28 п. Мяунджа   20 25 25 25 25 25 25 25 20 
29 п. Холодный 20 25 25 25 25 25 25 25 20 
30 п. Большевик 20 25 25 25 25 25 25 25 20 
31 п. Мальдяк   20 25 25 25 25 25 25 25 20 
32 Тенькинский район                            
33 п. Усть-Омчуг 20 25 25 25 25 25 25 25 20 
34 п. Мадаун      20 25 25 25 25 25 25 25 20 
35 п. Гастелло,  

в т.ч.    
Транспортный 

 
 
20 

 
 
25 

 
 
25 

 
 
25 

 
 
25 

 
 
25 

 
 
25 

 
 
25 

 
 
20 

36 п. Омчак,       
в т.ч. п.       
Матросово       

 
 
20 

 
 
25 

 
 
25 

 
 
25 

 
 
25 

 
 
25 

 
 
25 

 
 
25 

 
 
20 

37 Хасынский район                            

38 п. Палатка,     
в т.ч. Хасын    

 
15 

 
20 

 
20 

 
20 

 
20 

 
20 

 
20 

 
20 

 
15 

39 п. Карамкен     15 20 20 20 20 20 20 20 15 
40 п. Атка         15 20 20 20 20 20 20 20 15 
41 п. Талая        15 20 20 20 20 20 20 20 15 
42 п. Стекольный 15 20 20 20 20 20 20 20 15 
43 Ягоднинский район                           

44 п. Ягодное,     
в. т.ч.         
Сенокосный      

 
 
15 

 
 
25 

 
 
25 

 
 
25 

 
 
25 

 
 
25 

 
 
25 

 
 
25 

 
 
15 

45 п. Синегорье    15 25 25 25 25 25 25 25 15 
46 п. Оротукан     15 25 25 25 25 25 25 25 15 
47 п. Бурхала      15 25 25 25 25 25 25 25 15 
48 п. Спорное      15 25 25 25 25 25 25 25 15 
49 п. Дебин        15 25 25 25 25 25 25 25 15 

 



2. Установить, что предельные размеры розничных торговых надбавок 

применяются к цене поставщика и включают в себя все необходимые затраты 

предприятий розничной торговли (предпринимателей), в том числе 

транспортные расходы, подлежащие уплате налоги и необходимую прибыль. 

Установить, что предельные размеры розничных торговых надбавок на 

хлеб пшеничный (белый), из смеси ржаной и пшеничной муки, массой не 

менее 300 граммов применяются к отпускной цене хлеба, которая включает в 

себя затраты на производство и поставку (транспортные расходы) хлеба до 

пункта реализации. Размер розничных торговых надбавок на хлеб пшеничный 

(белый), из смеси ржаной и пшеничной муки, массой не менее 300 граммов 

включают в себя все необходимые затраты предприятий розничной торговли 

(предпринимателей), в том числе подлежащие уплате налоги и необходимую 

прибыль. 

3. Округление розничных цен, исчисленных с применением 

утвержденных предельных торговых надбавок, производится до целой 

копейки, при этом до 0,5 коп. отбрасывается, 0,5 коп. и выше округляется до 

целой копейки. 

4. Действие настоящего приказа распространяется на все юридические и 

физические лица (предпринимателей без образования юридического лица), 

осуществляющие розничную торговлю отдельными социально значимыми 

товарами народного потребления на территории Магаданской области. 

5. Признать утратившим силу приказ департамента цен и тарифов от 11 

февраля 2009 г. № 2-ПР/7 «Об утверждении предельных размеров розничных 

торговых надбавок на отдельные социально значимые товары народного 

потребления, реализуемые на территории Магаданской области» с момента 

вступления в силу настоящего Приказа. 

6. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию и 

вступает в силу в установленном законодательством Российской Федерации 

порядке. 

 

Начальник                  И.В. Варфоломеева 


